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MEXICO

HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

Datos Generales
Nombre: HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 24 arios

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR TITULAR A TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Juridicas
Desde 16-04-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2018 - 2024
PRIDE C 2017

PRIDE B 2015 - 2017

PRIDE C 2010 - 2015
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EXICO
HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU
DOCUMENTOS EN REVISTAS
Historico de Documentos
I:l WoS y Scopus: 1 (50.00%)
I:l Otras fuentes: 1 (50.00%)
1 La legitimidad del nuevo sistema de HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU Reforma 2012
justicia penal adversarial. Lecciones del Judicial

caso chileno
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HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 51 (98.08%)
D Caps. de libros : 1 (1.92%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN

1 Compilacién normativa en materia de HUGO ALEJANDRO Libro 2023 9786073081702
igualdad de género de la Universidad CONCHA CANTU Completo
Nacional Autbnoma de México

2 Compendio de Legislacién Universitaria  HUGO ALEJANDRO Libro 2023 9786073082136
1910-2001 CONCHA CANTU Completo

3 Compendio de Legislacion Universitaria  HUGO ALEJANDRO Libro 2023 9786073082198
1910-2001 CONCHA CANTU Completo

4 Judicializacién y vida de la diputacién HUGO ALEJANDRO Libro 2023 978607708655
migrante en Ciudad de México. CONCHA CANTU Completo 0

5 Las politicas sociales en México ROLANDO CORDERA Libro 2022 9786070312700

CAMPOS MARIO LUIS Completo

FUENTES ALCALA HUGO
ALEJANDRO CONCHA

CANTU et al.
6 Las politicas sociales en México ROLANDO CORDERA Libro 2022 9786073063616
CAMPOS MARIO LUIS Completo

FUENTES ALCALA HUGO
ALEJANDRO CONCHA
CANTU et al.

Fecha de impresién: 01:39:51 Pagina 3/14 Sabado, 16 de agosto de 2025



10

l

12

13

14

15

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? s =)

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

Las reformas a la representacion politica FABIAN ALEJANDRO
ACUNA VILLARRAGA YURI

en América latina

Propuestas para el fortalecimiento
interno del Tribunal Electoral del Poder
Judicial de la Federacién

Las reformas a la representacion politica
en América Latina

Repensar el Tribunal Electoral

Repensar el Tribunal Electoral

Emergencia sanitaria por COVID-19

Emergencia Sanitaria Por Covid-19:

Andilisis juridico y seguimiento de
normas emitidas durante la pandemia
COVID-19

Sentencias relevantes comentadas

Fecha de impresién: 01:39:51

GABRIEL BELTRAN
MIRANDA HUGO

ALEJANDRO CONCHA

CANTU etal.

JOSE DE JESUS OROZCO
HENRIQUEZ CESAR IVAN
ASTUDILLO REYES ERIKA
BARCENA AREVALO et al.
FABIAN ALEJANDRO
ACUNA VILLARRAGA YURI

GABRIEL BELTRAN
MIRANDA HUGO

ALEJANDRO CONCHA

CANTU etal.

JAVIER MARTIN REYES
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU JUAN
JESUS GARZA ONOFRE
JAVIER MARTIN REYES
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU JUAN
JESUS GARZA ONOFRE
PEDRO SALAZAR UGARTE
LUIS DANIEL VAZQUEZ

VALENCIA JAIME

FERNANDO CARDENAS

GRACIA etal.

JOSE MARIA SERNA DE LA
GARZA MARIA DEL PILAR
HERNANDEZ MARTINEZ

GABRIELA RIOS

GRANADOS et al.
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU ANDREA

POZAS LOYO

MARIA MARVAN LABORDE
HUGO ALEJANDRO

CONCHA CANTU

JACQUELINE PESCHARD

MARISCAL et al.

Pagina 4/14

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2020

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

9786073064507

978607306464
4

9786073070430

9786077086154
9786077086161

978607304998
6

9786073047852

9786073043212

9786077085508
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HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

16 Sentencias relevantes comentadas

17 Sentencias Electorales A Debate

18 Sentencias Electorales A Debate

19 Sentencias relevantes comentadas

N

Sentencias relevantes comentadas

21 Sentencias Electorales A Debate

2 Sentencias Electorales A Debate

2 "Equilibrios, continuidades y autonomias:

3 retos de la prdctica democratica en
México’

N

4 Retos de la practica democratica en
México"
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“Equilibrios, continuidades y autonomias:

MARIA MARVAN LABORDE Libro

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
JACQUELINE PESCHARD
MARISCAL et al.
ARTURO ESPINOSA SILIS
CAMILO EMILIANO
SAAVEDRA HERRERA
FABIOLA NAVARRO LUNA

et al.

ARTURO ESPINOSA SILIS
CAMILO EMILIANO
SAAVEDRA HERRERA
FABIOLA NAVARRO LUNA

et al.

MARIA MARVAN LABORDE
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
JACQUELINE PESCHARD
MARISCAL et al.

MARIA MARVAN LABORDE
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
JACQUELINE PESCHARD
MARISCAL et al.

ARTURO ESPINOSA SILIS
CAMILO EMILIANO
SAAVEDRA HERRERA
FABIOLA NAVARRO LUNA

et al.

ARTURO ESPINOSA SILIS
CAMILO EMILIANO
SAAVEDRA HERRERA
FABIOLA NAVARRO LUNA

et al.

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
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Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

2020 9786077085515

2020 9786073031967

2020 9786073032070

2020 9786073038232

2020 9786073038461

2020 9786077085058

2020 978607708506

5

2019 9786073023832

2019 9786073028516
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La corrupcion en México: percepcion,
practicas y sentido ético

La (in) justicia electoral a examen

The justice system: Judiciary, military,

and human rights

La corrupcion en México: percepcion,
prdcticas y sentido ético

La corrupcion en México: percepcion,
prdcticas y sentido ético

Autonomia constitucional del Ministerio

PUblico

Cuaderno de Ejercicios para el
Funcionario de Casilla Especial (dos

coaliciones)
Sociologia del derecho

Sociologia del Derecho. Tomo |

Manual del Funcionario de Casilla (dos

coaliciones)

Manual del Funcionario de Casilla
Especial (dos coaliciones)

Cuaderno de Ejercicios para el
Funcionario de Casilla (dos coaliciones)
Sociologia del Derecho. Culturas y
sistemas juridicos comparados.
Globalizacién y Derecho, Justicia y

Profesion Juridica

Manuales para el capacitador-asistente

electoral

Manual para el capacitador-asistente

electoral (Tomo 1)

Manual para el capacitador-asistente

electoral (Tomo II)
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HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU MARIA
MARVAN LABORDE
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU PEDRO
SALAZAR UGARTE

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU

MARIA MARVAN LABORDE

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU

MARIA MARVAN LABORDE

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU

JOSE ANTONIO
CABALLERO JUAREZ
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
JOSE ANTONIO
CABALLERO JUAREZ
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU JOSE
ANTONIO CABALLERO
JUAREZ

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
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HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

Libro
Completo

Libro
Completo

Capitulo
de un Libro
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

I nn
sistema integral de
informacién académica

2016 9786070277504
2016 9786070282195

2015 9781317475101

2015 9786070270116
2015 9786070270390

2013 9786077843481

2010 9786077572503

2010 9786070213106
2010 9786070213113

2010 9786077572473
2010 9786077572480
2010 9786077572497

2010 9786070213113

2008 9786077572091
2008 9786077572107

2008 9786077572121
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Reporte individual

HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

Serie "Conferencias Magistrales’

Proyecto ciudadano y participacion
juvenil efectiva. Manual del participante
Proyecto ciudadano y participacion
juvenil efectiva Guia del Facilitador
Memoria Grdafica Proceso Electoral
Federal 2009

Manual para el funcionario de casilla
especial

Manual del funcionario de casilla

Manual para el observador electoral
Manual del supervisor electoral

Manual del funcionario de casilla
(version capacitador asistente electoral)
Herramientas diddcticas para impartir el
curso a observadores electorales
Cuaderno de ejercicios para funcionario
de casilla especial

Cuaderno de ejercicios para funcionario
de casilla
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HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
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Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

9786077572138

9786077572237
9786077572244
9786077572251

9786077572268
9786077572275
9786077572282
9786077572299
9786077572305
9786077572329
9786077572336

9786077572343
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HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 5 (62.50%)

I PAPIT: 1 (12.50%)
INGRESOS: 1 (12.50%)

OTROS: 1 (12.50%)

Andlisis del marco juridico y
normativo correspondiente a la
actualizacion 2016 del Programa
de Ordenacién de la Zona
Metropolitana del Valle de México
[143]

Control judicial de politicas
publicas: litigios de alto impacto
La politica de la justicia en México

Instituciones, representacion
politica y democracia.

Elaboracién de una propuesta
para la reforma a la Ley del
Servicio Exterior Mexicano

Fecha de impresién: 01:39:51

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU
HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU

HUGO ALEJANDRO
CONCHA CANTU

Pagina 8/14

Presupuesto de la
UNAM asignado a
la Dependencia

Ingresos Propios

Presupuesto de la
UNAM asignado a
la Dependencia
Presupuesto de la
UNAM asignado a
la Dependencia
Sector PUblico
(Federal, Estatal o
Municipal)

07-11-2016  01-01-2018

01-01-2018 08-08-2019

01-01-2017  03-01-2019
01-05-2015 01-05-2020

05-03-2018 15-04-2018
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MEXICO

HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

6 Los érganos constitucionales MIGUEL ALEJANDRO Recursos PAPIIT 01-01-2020 31-12-2021
auténomos en México. LOPEZ OLVERA
Paradigmas y perspectivas enel HUGO ALEJANDRO
escenario de las CONCHA CANTU
transformaciones
contempordneas.

7  Lavida de la Constitucion HUGO ALEJANDRO  Presupuestode la 01-01-2017 14-03-2024
Mexicana. CONCHA CANTU UNAM asignado a

la Dependencia
8 La eficacia de la Constitucion. Una HUGO ALEJANDRO  Presupuesto de la 10-12-2024 15-11-2029
constitucion de direccion, CONCHA CANTU UNAM asignado a
contencidn y legitimidad de la la Dependencia
accidn politica y la vida social.

Fecha de impresién: 01:39:51 Pagina 9/14 Sabado, 16 de agosto de 2025



S iy,

"“‘?i :?'r =14

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica

VNIVER:DAD NACIONAL

Adhres Reporte individual
EXICO

HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Andlisis de la indebida Tesis de HUGO ALEJANDRO Garcia Instituto de 2021
restriccion del derecho Licenciatura CONCHA CANTU, Morris, Sofia  Investigaciones
humano al voto activo Elena, Juridicas,

para las personas que se
encuentran en prisién
preventiva. Propuesta de
reforma constitucional al
articulo 38 y mecanismo
viable de implementacion

Fecha de impresién: 01:39:51 Pagina 10/14 Sabado, 16 de agosto de 2025
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HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria
Maestria
Maestria

Especialidad

Historico de docencia

Asignatura

DERECHO ANGLOAMERICANO
ASIGNATURA MOVILIDAD VIII

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO ANGLOAMERICANO
DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO ANGLOAMERICANO
DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO ANGLOAMERICANO
DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO ANGLOAMERICANO
DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO ANGLOAMERICANO

TEORIA DE LA CONSTITUCION
SEMINARIO DE AREA I. ESTADO, GESTION
URBANA Y POLITICAS PUBLICAS
DERECHO CONSTITUCIONAL - PODER
EJECUTIVO

D. CONST.- ESTRUCTURA POLITICA DEL
ESTADO MEXICANO

EPISTEMOLOGIA JURIDICA

ORGANIZACION DE LAS ELECCIONES

Pagina 11/14

B Licenciatura: 15 (75.00%)
B Maestria: 4 (20.00%)
B Especialidad: 1 (5.00%)

Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Arquitectura

Facultad de Derecho

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Derecho

7
12
33
©
26
8
36
12
3
33
10
19
7
26
10

29
31

53

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-1
2023-2
2023-1
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-1

2018-1

2016-2

2016-1

2012-1
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HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU
20 Licenciatura  DERECHO CONSTITUCIONAL II Facultad de Derecho 12 2008-2
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EXICO

HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

Sabado, 16 de agosto de 2025
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HUGO ALEJANDRO CONCHA CANTU

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 01.39:52 Pagina 14/14

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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